
Tato dizertační práce se zabývá produkcí her Václava Havla v několika zemích Balkánu, konkrétně v
Albánii, Kosovu, Srbsku, Bulharsku a Makedonii před rokem 1989 a od roku 1989 až do dnešní doby.
Práce se také zabývá důvody oblíbenosti Havlových her v těchto zemích. Prostřednictvím analýzy stavu
divadla ve výše uvedených zemích, analýzy představení a překladů těchto her jsem zjistila, že
představení Havlových her přinesla do divadla nové ideje a způsoby vyjadřovaní a zvláště nabídla
hercům nový způsob přezkoumání vlastních forem herectví.  
Našla jsem množství recenzí, materiálů a literatury, které ukazují, že Havlovy hry vedly k mnoha
polemikám. Pro svoji práci jsem využila nejrůznější zdroje (knihovny, archivy, písemné materiály,
rozhovory s režiséry, filmové dokumenty, video nahrávky atd.).
Na základě těchto zdrojů jsem dospěla k názoru, že představení Havlových her v některých těchto
zemích byla inscenována ve formě politického divadla a ve snaze o jisté politické sdělení. Při procházení
dokumentů pochopíme, že daní režiséři pronikli k hlubšímu smyslu Havlových her a že ve většině
případů jsou tyto hry inscenovány s úmyslem a touhou ovlivnit společnost. 
V této dizertační práci jsem ukázala, že se v balkánských zemích zrodil nový jevištní jazyk. Havlovy hry
se dosud v zemích balkánského regionu hrají (s výjimkou Srbska, což je dáno politickými důvody).
Výměna zkušeností mezi umělci v některých částech regionu také přinesla do divadla těchto zemí nové
vlny. 
Havlova představení hrála významnou úlohu a nepřestala být aktuální zvláště v těchto zemích, které
dosud čelí mnoha problémům ze své nedávné minulosti. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

